
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

 
27.01.2023р.   смт.Ємільчине №7 
 
 
Про стан виконання селищної 
Програми із забезпечення та 
захисту прав дітей на території 
Ємільчинської селищної ради на  
2022-2023 роки у 2022 році 

 

 
Заслухавши та обговоривши інформацію начальника служби у справах дітей 

Ємільчинської селищної ради Гресько В.С. «Про стан виконання селищної Програми із 
забезпечення та захисту прав дітей на території Ємільчинської селищної ради на 2022-2023 
роки у 2022 році», керуючись вимогами пп.1 п «а» ст.27 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»,  виконавчий комітет Ємільчинської селищної ради 
 
ВИРІШИВ: 
 
1.Інформацію начальника служби у справах дітей Ємільчинської селищної ради Віри 
ГРЕСЬКО взяти до відома (додається). 
 
2.Службі у справах дітей Ємільчинської селищної ради: 
2.1. Забезпечувати координацію роботи відділів, установ та організацій, причетних до роботи 
з дітьми, щодо реалізації державної політики з питань соціального захисту дітей. 
2.2. Забезпечувати влаштування дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, в 
сімейні форми виховання. 
2.3. Забезпечувати проведення профілактичної роботи, спрямованої на зменшення кількості 
дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах. 
2.4. Постійно оновлювати реєстр житла, закріпленого за дітьми-сиротами та дітьми, 
позбавленими батьківського піклування. 
2.5. Контролювати своєчасну постановку на квартирний  та соціальний квартирний облік 
дітей-сиріт та дітей,   позбавлених батьківського піклування, яким виповнилося 16 років. 
2.6. Проводити роботу по закріпленню житла та захисту майнових прав дітей, які втратили 
сімейне оточення. 
2.7. Забезпечувати своєчасне виявлення та постановку на облік дітей, що проживають в 
сім’ях, де батьки ухиляються від виконання батьківських обов’язків, обстежувати умови їх 
проживання, вживати заходи щодо соціального захисту дітей з цих сімей. 
2.8. Забезпечувати пошук кандидатів у патронатні вихователі та створення патронатних 
сімей на території Ємільчинської селищної ради. 
 
3. Рекомендувати старостам, діловодам старостинських округів Ємільчинської селищної 
ради: 



3.1. Здійснювати контроль за умовами проживання дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах.  
3.2. Активізувати роботу з сім’ями, що опинились в складних життєвих обставинах, по 
попередженню правопорушень та інших негативних проявів серед дітей. 

 
4. Відділу освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної ради: 
4.1. Забезпечувати охоплення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 
дітей, що проживають у складних життєвих обставинах гуртковою роботою. 
4.2. Продовжувати проведення в закладах загальної середньої освіти, позашкільних 
навчальних закладах конкурсів з метою виявлення обдарованих дітей, всебічного розвитку 
здібностей дітей. 
4.3. Підвищувати рівень культури сімейних стосунків і відповідальності батьків за виконання 
своїх обов’язків шляхом активізації участі батьків у семінарах, тренінгах, що сприяють 
формуванню сімейних цінностей. 
4.4. Проводити батьківські збори та інші правові заходи з залученням спеціалістів                
КУ «Центр надання соціальних послуг», служби у справах дітей та представників відділення 
поліції № 1 Новоград-Волинського РВП ГУНП в Житомирській області і лікувальних 
закладів з метою запобігання жорстокого поводження з дітьми та профілактики сімейного 
неблагополуччя. 
 
5. Рекомендувати КУ «Ємільчинський інклюзивно-ресурсний центр» Ємільчинської 
селищної ради проводити комплексні психолого-педагогічні оцінки розвитку дітей та 
корекційно-розвиткові заняття для дітей з особливими освітніми потребами. 

  
6. Рекомендувати КУ «Центр надання соціальних послуг» Ємільчинської селищної ради: 
6.1. Надавати комплекс соціальних послуг в рамках соціального супроводу сімей, які 
перебувають у складних життєвих обставинах. 
6.2. Забезпечувати якісну інформаційно-роз’яснювальну роботу щодо розвитку сімейних 
форм влаштування дітей. 
6.3. Проводити серед дітей та молоді інформаційно-просвітницьку роботу щодо формування 
стандартів позитивної поведінки, орієнтованої на здоровий спосіб життя. 
6.4. Забезпечувати пошук кандидатів у патронатні вихователі, прийомні батьки, батьки-
вихователі. 
 
7. Рекомендувати відділу соціального захисту Ємільчинської селищної ради, відділу № 2 
управління соціального захисту населення Новоград-Волинської районної військової 
адміністрації (за згодою): 
7.1. Забезпечувати своєчасне та в повному обсязі надання соціальних виплат сім’ям опікунів, 
піклувальників, прийомним сім’ям, малозабезпеченим сім’ям. 
7.2. Здійснювати соціальний захист дітей, які разом із сім’ями перемістилися з тимчасово 
окупованої території. 
 
8. Рекомендувати КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Ємільчинської 
районної ради Житомирської області», КНП «Ємільчинська лікарня» Ємільчинської 
селищної ради Житомирської області сприяти щорічному медичному обстеженню дітей-
сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, дітей, які перебувають у складних 
життєвих обставинах. 
 
9. Рекомендувати відділенню поліції №1 Новоград-Волинського РВП ГУНП в Житомирській 
області (за згодою):  
9.1.Забезпечувати проведення профілактичних рейдів з метою попередження 
правопорушень, злочинів, інших негативних проявів серед дітей. 



9.2.Забезпечувати належний контроль за змістом діяльності культурно-розважальних 
закладів, дотриманням ними нормативно-правових актів щодо порядку відвідування їх 
дітьми, заборони продажу алкогольних напоїв. 
 
10. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника селищного голови 
Ольгу ОНИЩУК. 
 
 
 
Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Додаток  
до рішення виконавчого комітету 
Ємільчинської селищної ради 
 27.01.2023р. №7 

 
 

Про стан виконання Селищної Програми із забезпечення  
та захисту прав дітей на території Ємільчинської селищної ради  

на 2022-2023 роки у 2022 році 

 
Рішенням десятої сесії VIIІ cкликання Ємільчинської селищної ради від 04 лютого 

2022 року  № 2120  затверджено селищну Програму із забезпечення та захисту прав дітей на 
території Ємільчинської селищної ради на 2022-2023 роки. 

Рішенням п’ятнадцятої сесії VIIІ cкликання Ємільчинської селищної ради від 25 

листопада 2022 року № 2302 «Про внесення змін в рішення десятої сесії VIIІ cкликання 

Ємільчинської селищної ради від 04 лютого 2022 року  № 2120 «Про затвердження селищної 

Програми із забезпечення та захисту прав дітей на території Ємільчинської селищної ради на 

2022-2023 роки» до Програми внесено зміни. 

Службою у справах дітей Ємільчинської селищної ради спільно з органами місцевого 

самоврядування, організаціями, які причетні до виховання дітей проведено роботу по 

виконанню селищної Програми із забезпечення та захисту прав дітей на території 

Ємільчинської селищної ради на 2022-2023 роки.  

На первинному обліку в службі у справах дітей Ємільчинської селищної ради станом  

на 31.12.2022 року перебуває 62 дитини-сироти, дитини, позбавлених батьківського 

піклування   (18 дітей-сиріт, 44 дитини, позбавлених батьківського піклування).  

       З 62 дітей: 

- в прийомних сім’ях виховується –  5 дітей; 

- під опікою, піклуванням перебуває 53 дитини; 

- в закладах системи МОН - 3 дитини; 

- в закладах системи Мінсоцполітики – 1 дитина.   

            У 2022 році  на первинний облік дітей, які залишились без батьківського піклування, 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування служби у справах дітей було 

поставлено 8 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування. З них 2 дитини, 

позбавлених батьківського піклування, усиновлені громадянами України, 6 дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, влаштовані під опіку/піклування. 

93,55 % дітей влаштовано в сімейні форми виховання, 6,45 % - влаштовані в державні 

заклади. 

Станом на 31.12.2022 року на території Ємільчинської селищної  ради проживає  57 

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування (17 дітей-сиріт, 40 дітей, 

позбавлених батьківського піклування), з них   під опікою, піклуванням перебуває 42  

дитини.  

На території Ємільчинської селищної ради функціонує 4 прийомних сім’ї, в яких 

виховується  10 прийомних дітей (1 з яких вже повнолітня). Протягом 2022 року 1 прийомну 

сім’ю поповнено 2 дітьми. 

Розпорядженням начальника Новоград-Волинської районної військової адміністрації 
від 27.07.2022 року № 113 створено дитячий будинок сімейного типу на базі родини 
Соляник О.В., Соляника О.В. та влаштовано на виховання та спільне проживання 5 дітей, 



позбавлених батьківського піклування. 
 Проводиться робота щодо розширення мережі прийомних сімей, дитячих будинків 

сімейного типу на території селищної ради та здійснення контролю за станом утримання, 

виховання та розвитку дітей в прийомних сім’ях та дитячому будинку сімейного типу. 

За всіма прийомними дітьми, дітьми дитячого будинку сімейного типу зберігаються 

пільги та державні гарантії, встановлені законодавством для дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування.   

Виплати державної соціальної допомоги на дітей – сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, грошового забезпечення прийомним батькам за надання 

соціальних послуг у  прийомних сім’ях за принципом «гроші ходять за дитиною» проходять 

вчасно, заборгованості немає. 

Протягом 2022 року одноразову допомогу по досягненню повноліття отримали 8 

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування.  

З метою недопущення влаштування нововиявлених дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування до дитячих закладів проводиться робота з близьким оточенням 

дитини щодо взяття дитини під опіку чи піклування, а також проводиться робота по пошуку 

та підготовці родин готових взяти на виховання дитину із державного дитячого закладу. 

            Відповідно до п. 61 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності 

пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженим постановою Кабінену Міністрів України  

від 24.09.2008 року № 866, службою у справах дітей Ємільчинської селищної ради  ведеться 

облік нерухомого майна дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. З метою 

захисту житлових та майнових прав дітей даної категорії створено реєстр житла.     

             На праві власності, користування  житло мають 52 дитини, з них:  4 дитини на праві 

власності  та  48  дітей  на праві користування. 

            В придатному для проживання стані житло мають 51 дитина, 1 дитина має житло у 

непридатному для проживання стані. 

 Кількість дітей у яких відсутнє  житло – 10. Із загальної кількості  дітей-сиріт та  

дітей, позбавлених батьківського піклування, які не мають житла або мають житло у 

непридатному для проживання стані чи житлова площа значно менша за встановлені   

норми – 3 дітей перебувають на квартирному та на соціальному квартирному обліку.   

Всі діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, які досягли 16-річного 

віку вчасно ставляться на квартирний та соціальний квартирний облік.         

            Стан забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених, батьківського піклування 

складає  - 83,81 %. 

           Загальна кількість осіб з числа дітей-сиріт та  дітей, позбавлених батьківського 

піклування, які перебувають на квартирному обліку  -  10  (з них 5 осіб перебувають на 

квартирному обліку та 5 осіб перебувають на квартирному обліку та на соціальному 

квартирному обліку).                                                            

На праві власності земельні ділянки (частки земельних ділянок) мають 3 дитини-

сироти. 

Протягом 2022 року 1 дитині-сироті та 2 особам з числа дітей, позбавлених 

батьківського піклування, придбано житло на праві власності за кошти субвенції з 

державного бюджету (грошової компенсації). 

Органом опіки та піклування  Ємільчинської селищної ради протягом 2022 року 

розглянуто 8 заяв щодо захисту майнових та житлових прав дітей. З них:  



- 4 – про надання дозволу діяти в інтересах малолітньої дитини на оформлення 

спадкових прав; 

- 1 – про надання дозволу на укладення договору позички житлового будинку, в якому 

зареєстровані та проживають малолітні діти; 

- 1 – про надання дозволу на дарування земельної ділянки та будинку, в якому 

зареєстровані діти;  

- 1 – про надання дозволу на укладення договору купівлі-продажу житлового будинку 

неповнолітньою дитиною та діяти від імені малолітньої дитини при укладенні та 

підписанні договору купівлі-продажу житлового будинку на ім’я малолітньої дитини; 

-  1 – про надання дозволу на укладення та підписання договору дарування житлового 

будинку та земельної ділянки на ім’я малолітньої дитини. 

Серед пріоритетних напрямів служби у справах дітей визначено діяльність щодо 

запобігання соціальному сирітству, подолання бездоглядності та безпритульності серед 

дітей.  Станом на 31.12.2022 року на обліку в службі у справах дітей Ємільчинської селищної 

ради перебуває 52 дитини, що проживають у 24 сім’ях, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, з них 3 дитини, які постраждали від домашнього насильства. Додатково 

протягом 2022 року взято на облік 13 дітей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах. З них: 

 11 дітей, де батьки ухиляються від виконання своїх батьківських обов’язків, в тому 

числі 1 дитина, яка постраждала від домашнього фізичного насильства та 1 дитина, 

яка постраждала від домашнього сексуального насильства; 

 1 дитина, яка постраждала від домашнього сексуального насильства; 

 1 дитина, яка постраждала від домашнього психологічного насильства. 

  Службою у справах дітей систематично проводяться профілактичні рейди. Протягом  

2022 року проведено 46 рейдів. Обстежено умови проживання 587 дітей, що проживають у 

245 сім’ях. За результатами рейдів до батьків, які не виконують батьківських обов’язків та 

систематично вживають спиртні напої, здійснюються заходи профілактичного, виховного, 

адміністративного характеру.  

Службою у справах дітей ініційовано притягнення 7 батьків до адміністративної 

відповідальності згідно статті 184 Кодексу України про адміністративні правопорушення за 

ухилення від виконання батьківських обов’язків. 17 батьків попереджено про 

відповідальність згідно чинного законодавства за неналежне виконання батьківських 

обов’язків. Одного батька притягнуто до кримінальної відповідальності за нанесення легких 

тілесних ушкоджень дитині, внаслідок вчинення фізичного насильства. 

За результатами профілактичних рейдів підготовлено та направлено листи до КУ 

«Центр надання соціальних послуг» Ємільчинської селищної ради про взяття під соціальний 

супровід родин, про проведення соціальної роботи з сім’ями, в яких проживають та 

виховуються діти. 

Підготовлено та направлено запити до управління праці та соціального захисту 

населення Новоград-Волинської РДА щодо отримання сім’ями, які перебувають у складних 

життєвих обставинах, державних соціальних виплат та розмір отриманих виплат з метою 

подальшого контролю за використанням коштів. 

З метою надання комплексної допомоги дітям, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, залишеним без батьківського піклування, вилучених із несприятливого 

середовища, такі діти влаштовуються до КНП «Ємільчинська лікарня» Ємільчинської 



селищної ради, а також до центру соціально-психологічної реабілітації. КУ «Обласний центр 

соціально-психологічної реабілітації дітей «Сонячний дім». Протягом 2022 року 2 дитини, 

які перебувають у складних життєвих обставинах, влаштовано до КУ «Обласний центр 

соціально-психологічної реабілітації дітей «Сонячний дім», 1 дитину, яка перебуває у 

складних життєвих обставинах та постраждала від сексуального насильства,  влаштовано до 

Коростенського міського  центру соціальної підтримки дітей та сімей «Віри, Надії, Любові». 

Рішенням виконавчого комітету Ємільчинської селищної ради від  31 січня 2020 року   

№ 8 було створено Комісію з питань захисту прав дитини, затверджено положення та склад 

комісії. Основним завданням  комісії є сприяння забезпеченню реалізації прав дитини на 

життя, охорону здоров’я, освіту, соціальний захист, сімейне виховання та всебічний 

розвиток. Протягом 2022 року було проведено 17 засідань Комісії з питань захисту прав 

дитини, на яких було розглянуто 56 питань. 

Протягом 2022 року на засідання виконавчого комітету Ємільчинської селищної ради 

було винесено 39 питань та  підготовлено 39 проектів рішень виконавчого комітету. 

На виконання наказу служби у справах дітей облдержадміністрації від 10.01.2022 року  

№ 5-ОД «Про затвердження заходів щодо попередження жорстокого поводження, протидії 

торгівлі дітьми на 2022 рік» службою у справах дітей селищної ради наказом від 01.03.2022 

року № 41 було затверджено План заходів щодо попередження жорстокого поводження, 

протидії торгівлі дітьми та надання допомоги постраждалим дітям на 2022 рік. 

На виконання наказу служби у справах дітей облдержадміністрації від 10.01.2022 року  

№ 4-ОД «Про затвердження заходів по профілактиці правопорушень та негативних проявів у 

дитячому середовищі на 2022 рік» службою у справах дітей селищної ради наказом від 

01.03.2022 року № 40 було затверджено заходи по профілактиці правопорушень та 

негативних проявів у дитячому середовищі на 2022 рік. 

З метою виявлення та усунення причин і умов, що спричиняють вчиненню дітьми 

правопорушень, попередження їх рецидивів службою у справах дітей проводиться 

відповідна профілактична робота.  

Щоквартально службою у справах дітей,  Ємільчинським районним сектором філії  

ДУ «Центр пробації» у Житомирській області проводиться звірка обліків дітей, ведеться 

систематичний контроль за їх поведінкою. Станом на 31.12.2022 року 2 дитини перебувають 

на обліку Ємільчинського районного сектору філії ДУ «Центр пробації» у Житомирській 

області. 

 Проводиться взаємозвірка з відділенням поліції № 1 Новоград-Волинського РВП 

ГУНП в Житомирській області щодо дітей, які перебувають у них на профілактичному 

обліку. Протягом 2022 року на облік відділення поліції поставлено 2 дитини за вчинення 

правопорушень. 

На території селищної ради немає підлітків, які звільнилися з місць позбавлення волі, 

в тому числі на підставі Закону України «Про амністію». 

З метою захисту прав та інтересів дітей протягом 2022 року працівниками служби у 

справах дітей селищної ради взято участь у 25 судових засіданнях. 

 

 КУ «Центр надання соціальних послуг» Ємільчинської селищної ради на 
виконання програми були проведені заходи: 
1. Проводились спільні профілактичні заходи (рейди) «Діти вулиці», «Вокзал», 
Всеукраїнський профілактичний захід «Урок» з метою попередження бездоглядності та 
безпритульності, інших негативних проявів у дитячому середовищі. 



2. Проводились рейди-обстеження стану утримання та виховання дітей, які перебувають у 
складних життєвих обставинах, дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 
влаштованих у сімейні форми виховання. 
3. Періодично проводилась профілактична робота щодо запобігання самовільному 
залишенню дітьми місця проживання, перебування. 
4. Проводилась робота на виявлення дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, 
ведення їх обліку та здійснення комплексних заходів щодо соціального захисту таких дітей. 
5. Здійснювалось раннє виявлення та облік сімей з дітьми, які перебувають у складних 
життєвих обставинах, проведення оцінки їх потреб, надання базових соціальних послуг 
відповідно до потреб: соціального супроводу, соціальної профілактики, консультування 
тощо. 
6. Надано базові соціальні послуги сім’ям з дітьми вразливих категорій населення та/або які 
перебувають у складних життєвих обставинах. 
7. Здійснювалась соціальна робота з сім’ями, діти з яких перебувають у закладах 
інституційного догляду та виховання дітей, з метою їх реінтеграції в сімейне оточення, та 
сім’ями, до яких повернулись діти із вищезазначених закладів з метою недопущення 
потрапляння в заклади інституційного догляду та виховання дітей. 
8. Проводилась інформаційна кампанія на сприяння запровадженню на території селищної 
ради послуги патронату над дитиною. 
9. Вівся облік дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа, які 
мають право на отримання соціального житла. 
10. Проводилась роз’яснювальна робота серед прийомних батьків, батьків-вихователів, 
опікунів, піклувальників стосовно дотримання законодавства в частині захисту житлових і 
майнових прав дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування. 
11. Здійснювалась підготовка документів кандидатів в батьки-вихователі для проходження 
навчання. 
12. Здійснювався соціальний супровід дитячого будинку сімейного типу, прийомних сімей, 
сімей опікунів, піклувальників відповідно до Державного стандарту послуги соціального 
супроводу сімей, в яких виховуються діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування. 
13. Забезпечувалось надання базових соціальних послуг сім’ям, у яких виховуються діти з 
особливими потребами, відповідно до оцінки потреб. 
14. Проводились інформаційно-просвітницькі заходи, зокрема в закладах освіти, спрямовані 
на формування громадянської небайдужості до усіх форм насильства та жорстокого 
поводження з дітьми. 
 

Відділом освіти, молоді та спорту Ємільчинської селищної ради, закладами 

загальної середньої освіти, закладами дошкільної освіти ведуться обліки дітей в межах 

компетенції щодо забезпечення ведення державної статистики. На виконання законодавства 

України в частині здобуття освіти неповнолітніми всі діти шкільного віку залучені до 

навчання. Відділом на початку вересня був проведений Всеукраїнський профілактичний 

захід «Урок» з метою запобігання дитячої бездоглядності, попередження правопорушень та 

злочинності. Стан відвідування навчальних занять учнями навчальних закладів знаходиться 

під постійним контролем адміністрацій, класних керівників закладів. Ведуться журнали 

обліку пропущених уроків. З учнями і батьками проводяться бесіди, регулярна 

профілактична робота з попередження пропуску уроків без поважних причин.  

У навчальних закладах ведеться внутрішкільний облік дітей та підлітків з девіантною 
поведінкою та дітей, які без поважних причин не відвідують школи. На внутрішкільному 
обліку стоїть 75 учнів. З даними неповнолітніми класними керівниками, практичними 
психологами, заступниками з виховної роботи постійно проводиться профілактично-
роз’яснювальна робота, індивідуальні профілактичні бесіди. Неодноразово серед учнів 
навчальних закладів проводилися бесіди Пальком О.О., інспектором ювенальної превенції, 



щодо запобігання злочинності та насилля у дитячому середовищі. Складено акти обстеження 
житлово-побутових умов (наявні акти відвідування учнів вдома). Проведено неодноразово 
бесіди з батьками, щодо відповідальності батьків за навчання та виховання неповнолітніх.   
  Розроблено та реалізовано в кожному колективі плани профілактики та запобігання 
дитячій бездоглядності та безпритульності серед підлітків. Створено служби профілактики 
правопорушень в школах, складено психолого-педагогічні характеристики. Всі діти, які 
проживають у неблагополучних сім’ях, діти-сироти, діти, позбавлені батьківського 
піклування знаходяться під особливою увагою педагогічних колективів та класних 
керівників. 

Навчальні заклади селищної ради протягом  вересня 2022 року провели бесіди та 
інструктажі. Класні керівники закладів загальної середньої освіти провели з кожним учнем 
індивідуальну роз’яснювальну роботу про заборону використання відкритого вогню, петард 
та вибухонебезпечних предметів під  час проведення новорічних, різдвяних свят та зимових 
канікул; дотримання протипожежних правил та правил безпеки проїзду автомобільним і 
залізничним транспортом. 
У навчальних закладах громади спільно із інспектором ювенальної превенції   Пальком О.О. 
та соціально-психологічною службою закладів проводиться просвітницька робота з батьками 
про виконання ними батьківських обов’язків щодо виховання дітей.  
 Соціально-психологічною службою здійснюється психологічний супровід та 
соціально-педагогічний патронаж дітей «групи ризику», продовжується робота щодо 
профілактики булінгу  в учнівському   середовищі, консультативна та просвітницька робота 
учнів, батьків, вчителів.  
 По школах проводяться місячники з охорони дитинства, благодійні акції з метою 
підтримки соціально-незахищених категорій дітей, дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування. Діти даних категорій залучаються  до участі в спортивних секціях, 
гуртках художньої самодіяльності. 
 У закладах загальної середньої освіти створено умови для зайнятості дітей в 
позаурочний час. Учні, схильні до девіантної поведінки, діти-сироти, діти, позбавлені 
батьківського піклування, соціально-незахищені категорії дітей залучаються до участі у 
гуртках, що діють на базі закладів. У 2022-2023 навчальному році при 11 навчальних 
закладах діє 41 гурток різних напрямків, де займається 588 дітей. Двадцять два гуртки 
працює у Будинку дитячої творчості Ємільчинської селищної ради, їх відвідують 550 
школярів громади. 

На території Ємільчинської селищної ради працює на даний час 26 закладів 
дошкільної освіти комунальної власності, з них: 5 повних дитячих садків з режимом роботи 
10,5 год., та 21 з режимом роботи 3 год. при закладах загальної середньої освіти. 
Дошкільною освітою охоплено 465 дітей.  
 Військово-патріотичне виховання у закладах освіти громади також на належному 
рівні. Учні постійно беруть участь в обласному конкурсі гри «Сокіл»(«Джура»), мають 
призові місця. Учні ліцеїв є учасниками районних спортивних конкурсів та змагань. 
Проводяться бесіди  щодо підняття мотивації навчальної діяльності у учнів  та її значення у 
подальшому  житті,  особистої відповідальності за свої вчинки та своє здоров’я. 
 У 2022-2023 навчальному році 36 дітей з особливими освітніми потребами 
забезпечені інклюзивним  навчанням у закладах загальної середньої освіти, 6 дітей у 
закладах дошкільної освіти. 
 Заклади загальної середньої освіти та Будинок дитячої творчості Ємільчинської 
селищної ради  01 червня 2022 року провели благодійну акцію «Діти Ємільчинщини – воїнам 
ЗСУ» з нагоди Дня захисту дітей. Акція проводилась в знак подяки нашим захисникам за 
героїзм і відданість Батьківщині. 
 
 КУ «Ємільчинський інклюзивно-ресурсний центр» Ємільчинської селищної 

ради на виконання програми були проведені заходи: 



1) за 2022 рік проведено 55 комплексних оцінок, 13 з яких – повторні;  

2) під постійним супроводом у ІРЦ перебуває 47 дітей, 36 з яких навчається у ЗЗСО 
Ємільчинської територіальної громади, 6 – у ЗДО, 2 дитини знаходяться на сімейній формі 
навчання, 3 – не охоплені навчанням; 
3) протягом року корекційно-розвиткові заняття отримували 32 дитини, з них 7 – ВПО.  
 

Відділом культури та туризму Ємільчинської селищної ради проведено заходи:  

1. У відділі обслуговування дітей Ємільчинської центральної бібліотеки діють  любительське 

об’єднання «Лялька і книга», в які залучено 18 дітей, любительське об’єднання «Вмілі 

рученята» - залучено 20 дітей, у відділі обслуговування дорослих читачів - юнацький клуб 

любителів поетичного слова «Джерело» - залучено 18 дітей. У підготовчих групах народних 

колективів Ємільчинського центрального будинку культури займаються 40 дітей. 

2. В закладах культури громади заходи  проводились як для дітей, які постійно проживають 

на території громади,  так і для дітей  внутрішньо переміщених осіб. Відділом 

обслуговування дітей Ємільчинської центральної бібліотеки до читання залучено 14 дітей 

ВПО та 6 користувачів у відділ юнацтва Ємільчинської центральної бібліотеки.  

3. Щочетверга для дітей селища та ВПО відбувалися лялькові вистави, підготовлені 

учасниками любительського об’єднання «Лялька і книга». Після вистав, працівниками 

центрального будинку культури проводились вікторини та ігри для дітей. Всього 

підготовлено і продемонстровано дітям селища 22 лялькових вистави. 

4. Для дітей шкільного віку (внутрішньо переміщених осіб та місцевих школярів) 

щопонеділка проходили заняття в драматичному гуртку «РУКАВИЧКА», щовівторка - 

демонстрація кінофільмів та мультфільмів, в середу – караоке, де діти співали патріотичні 

пісні. 

5. Для  всіх  дітей громади з нагоди Дня захисту дітей, закладами культури та бібліотеками 

організовувалися та проводилися майстер-класи, розважально-ігрові програми, дитячі 

естафети. Працівники Ємільчинської центральної бібліотеки та центрального будинку 

культури з нагоди свята в парку селища організували книжкову виставку. Біля виставки було 

створено ігровий майданчик, де діти розфарбовували паперові розмальовки, проводили 

майстер – класи. Діти залюбки брали участь у розважальних іграх та веселих естафетах, мали 

можливість зробити фото за участю ростових ляльок. З особливою цікавістю в приміщенні 

бібліотеки малюки переглянули лялькову виставу «Пригоди Бімбомчика». 

6. З нагоди Дня вшанування пам’яті дітей, які загинули внаслідок збройної агресії російської 

федерації проти України (4 червня), користувачі бібліотеки разом з батьками та 

працівниками книгозбірні хвилиною мовчання вшанували пам'ять дітей, які загинули 

внаслідок збройної агресії російської федерації проти України та створили символічне 

дерево пам’яті «Стрічка пам’яті на честь загиблих».  

7. Для забезпечення потреби дітей у творчій самореалізації, їх духовного, інтелектуального 

розвитку працівники культури залучали дітей до челенджів та тематичних заходів  

патріотичного напрямку.  

8. Працівники відділу культури та туризму привітали  із святим Миколаєм дітей, які 

перебували  на лікуванні у стаціонарному відділенні  «Ємільчинська лікарня» та дитячих 

садочках громади. Також з нагоди Новорічно – Різдвяних свят солодощі від святого Миколая 

отримали дітки пільгових категорій. Ємільчинським центральним будинком культури в два 

тури проведена Новорічна вистава для дітей «Пригоди ЧОКА».  



9. Ємільчинським народним краєзнавчим музеєм для учнів Ємільчинських ліцеїв №1 та № 2 

за рік  проведено 23 оглядові  та тематичні екскурсії, годину пам’яті «Пам’ятаємо кожного» з 

нагоди Дня вшанування Героїв Майдану, патріотичну годину «Свято мужності, героїзму і 

відваги», присвячену Дню Збройних Сил України. Презентовано виставку творчих робіт 

вихованців Ємільчинського дитячого Будинку творчості «Великодня писанка». 

КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Ємільчинської селищної 

ради Житомирської області» проведено заходи:  

1) впровадили в медичну практику систему раннього втручання та стандарти 

спостереження за дітьми, які народилися з екстремально низькою вагою, та дітьми з 

наслідками перинатальних уражень; 

2) удосконалили систему катамнестичного спостереження за новонародженими та 

дітьми віком до трьох років, у яких наявний ризик порушення усіх сфер розвитку та ризик 

розвитку хронічних захворювань; 

3) продовжено інтегроване ведення хвороб у дітей з метою зниження рівня дитячої 

захворюваності, інвалідизації та смертності;  

4) працює школа цукрового діабету, бронхіальної астми (проведено для батьків та 

дітей навчання з питань самоконтролю за станом дитини);  

5) сприяли підвищенню рівня обізнаності медичних працівників і батьків з питань 

профілактики, діагностики та лікування захворювань дитячого віку, в тому числі з 

рідкісними (орфанними) захворюваннями шляхом забезпечення організації виступів 

фахівців;  

6) в КНП «ЦПМСД» створено належні умови перебування для дітей з інвалідністю;  

7) забезпечено щорічний огляд дітей;  

8) провели аналіз показників захворюваності та інвалідизації дитячого населення;  

9) забезпечили негайне інформування відповідних служб при виявленні випадків 

насильства та жорстокого поводження з дітьми; 

10) провели динамічний нагляд з оцінкою стану за дітьми з органними 

захворюваннями.  

 

КНП «Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної ради Житомирської 

області проведено заходи:  

1) проведено роботу щодо підвищення рівня обізнаності медичних працівників і 

батьків з питань профілактики, діагностики та лікування захворювань дитячого віку, в тому 

числі з рідкісними (орфанними) захворюваннями; 

2) проводиться просвітницька робота з питань запобігання нещасних випадків шляхом 

бесід з дітьми та їх батьками, розміщення санітарноосвітніх бюлетнів; 

3) в закладі створені належні умови перебування та реабілітації дітей з інвалідністю; 

4) проводиться моніторинг звернень за медичною допомогою дітей з приводу 

насильства та жорстокого поводження з ними.  

 

Відділенням поліції № 1 Новоград-Волинського РВП ГУНП в Житомирській 

області забезпечено:  

1) проведення спільних профілактичних заходів «Діти вулиці», «Вокзал», 

Всеукраїнський профілактичний захід «Урок» з метою попередження бездоглядності та 

безпритульності, інших негативних проявів у дитячому середовищі; 



2) проведення рейдів-обстежень стану утримання та виховання дітей, які перебувають 

у складних життєвих обставинах, дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 

влаштованих у сімейні форми виховання; 

3) проведення профілактичної роботи щодо запобігання самовільному залишенню 

дітьми місця проживання, перебування; 

4) проведення роз’яснювальної роботи щодо формування у громадян відповідального 

ставлення до своїх обов’язків по вихованню дітей. У разі виявлення порушення прав дітей, 

винні особи притягуються до відповідальності; 

5) здійснення заходів з активізації профілактичної роботи з метою запобігання 

вчинення правопорушень в дитячому середовищі шляхом запровадження у практику 

інноваційних методів та форм роботи з дітьми, схильними до првопорушень; 

6) проведення інформаційно-профілактичних заходів щодо запобігання торгівлі 

дітьми, найгірших форм дитячої праці, жорстокого поводження з ними. 

 

Відділ соціального захисту Ємільчинської селищної ради Житомирської області 

на виконання програми були проведені заходи: 

1) оформлено допомогу при усиновленні дитини одній родині;  

2) проведено розрахунки для влаштування двох дітей до патронатної сім’ї, та з бюджету 
Ємільчинської селищної ради виділені кошторисні призначення в сумі 13,1 тис. грн. Станом 
на 01.01.2023 року фінансування послуги патронату над дитиною не проводилось; 
3) для оздоровлення дітей, постраждалих внаслідок ЧАЕС на 2022 рік передбачено коштів в 
сумі 72,5 тис. грн. Протягом 2022 року оздоровлення дітей, які проживають на території 
Ємільчинської селищної ради не проводилось.  

 

Відділом № 2 управління соціального захисту населення Новоград-Волинської 

районної військової адміністрації протягом 2022 року надавалася консультативна та 

методична допомога населенню з питань виплати державних допомог: в зв’язку з вагітністю 

та пологами, при народженні дитини, при усиновленні дитини, допомогу на дітей, над якими 

встановлено опіку чи піклування, допомогу на дітей одиноким матерям, дітям із 

інвалідністю, тимчасову державну допомогу на дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, грошове забезпечення батькам вихователям та прийомним сім’ям.  

На обліку в управлінні соціального захисту населення перебуває 1 особа, яка отримує 

допомогу при усиновленні дитини. За 2022 рік нараховано та перераховано коштів на 

загальну суму 10,3 тис. грн.  

Всі діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, які перебувають під 

опікою/піклуванням, виховуються в прийомних сім’ях, дитячому будинку сімейного типу 

отримують державну соціальну допомогу. 

 
 
 
 
Начальник служби у справах дітей Віра ГРЕСЬКО 
 
 
 




